
16/10/2019 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/15697/#e:15697 1/4

Diário Oficial Número: 27612
Data: 16/10/2019
Título: PORTARIA Nº 353/2019/GBSES
Categoria: » PODER EXECUTIVO » SECRETARIAS » SAÚDE » PORTARIA
Link permanente:
https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/15697/#e:15697/#m:1122383

PORTARIA  Nº 353/2019/GBSES   
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE,

no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo
artigo 71, da Constituição Estadual; e CONSIDERANDO o
disposto no art. 67 da Lei n.º 8.666/93 e o art. 102 do
Decreto Estadual n.º 7.217/06 e que os órgãos públicos
devem manter fiscal formalmente designado durante toda
a vigência dos contratos celebrados;

RESOLVE:
Art. 1º. Designar os servidores para

responder pelo acompanhamento, fiscalização e avaliação
da execução dos contratos celebrados pela Secretaria de
Estado de Saúde abaixo discriminados:

  

CONTRATO Nº 119/2019/SES/MT - VIGÊNCIA
26/08/2019 à 22/02/2020.

  

FORNECEDOR: ONCOLOG CLÍNICA DE TRATAMENTO
E PESQUISA EM HEMATOLOGIA E ONCOLOGIA LTDA

  

OBJETO: “Contratação de empresa especializada para
prestação de serviços médicos em CIRURGIA
ONCOLOGICA PEDIÁTRICA”, visando atender os
usuários do Sistema Único de Saúde -SUS, no âmbito do
Hospital Estadual Santa Casa

  

GESTOR DO CONTRATO   

Marcia Regina de Freitas - CPF: 036.240.538-76   

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL   

Marcella Karolina de
Queiroz - CPF:
721.590.061-49

Ivonete da Costa Zorzella -
CPF: 411.997.901-68.

  

CONTRATO Nº 120/2019/SES/MT - VIGÊNCIA
22/08/2019 à 18/02/2020.

  



16/10/2019 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/15697/#e:15697 2/4

FORNECEDOR: ONCOLOG CLÍNICA DE TRATAMENTO
E PESQUISA EM HEMATOLOGIA E ONCOLOGIA LTDA

  

OBJETO: Contratação de empresa especializada para
prestação de serviços médicos em CIRURGIA
ONCOLOGICA ADULTA, visando atender os usuários do
Sistema Único de Saúde -SUS, no âmbito da Hospital
Estadual Santa Casa

  

GESTOR DO CONTRATO   

Claudia Custódio Donato - CPF: 778.326.711-49.   

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL   

Marcella Karolina de
Queiroz - CPF:
721.590.061-49

Ivonete da Costa Zorzella -
CPF: 411.997.901-68.

  

CONTRATO Nº 127/2019/SES/MT - VIGÊNCIA
13/08/2019 à 09/02/2020.

  

FORNECEDOR: ARRUDA & ARRUDA JUNIOR LTDA   

OBJETO: Contratação empresa especializada para
prestação de Serviços de RADIOLOGIA
INTERVENCIONISTA, visando atender os usuários do
Sistema Único de Saúde-SUS, no âmbito do Hospital
Estadual Santa Casa (HESC)

  

GESTOR DO CONTRATO   

Isabela Cristina Costa Ferreira - CPF: 987.881.671-00.   

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL   

Rodinei Andrade - CPF:
922.507.261-91

Poliana Anelize Weisheimer
- CPF: 817.071.262-91

  

CONTRATO Nº 130/2019/SES/MT - VIGÊNCIA
21/08/2019 à 17/02/2020.

  

FORNECEDOR: MEDIMAGEM RADIOLOGIA E
ULTRASSONOGRAFIA LTDA

  



16/10/2019 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/15697/#e:15697 3/4

OBJETO: contratação de empresa especializada para
prestação de serviços com finalidade diagnostica por
RESSONÂNCIA MAGNÉTICA (com e/ou sem sedação),
visando atender os usuários adulto e pediátrico do
Sistema Único de Saúde - SUS, no âmbito do HOSPITAL
ESTADUAL SANTA CASA

  

GESTOR DO CONTRATO   

Pamella Vedana Silva - CPF: 054.072.801-24   

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL   

Marcia Regina de Freitas -
CPF: 036.240.538-76

Ivonete da Costa Zorzella -
CPF: 411.997.901-68.

  

CONTRATO Nº 078/2016/SES/MT - VIGÊNCIA
07/11/2018 à 06/11/2019.

  

FORNECEDOR: PMH PRODUTOS MÉDICOS
HOSPITALARES LTDA

  

OBJETO: “Contratação de serviços de Locação de
Equipamento Laboratorial com fornecimento de testes
automatizados não radiométricos por identificação de
micobactérias, testes de sensibilidade antimicrobiana com
o perfil dessa sensibilidade, teste de diferenciação para
essas bactérias e software de gerenciamento de dados
que permite a criação de um histórico de cada paciente
com suas amostras, com resultado de cada uma,
independente do resultado (positiva ou negativa) e seus
respectivos isolados, e aquisição de reagentes para o
Laboratório de Micobacteriologia do MT-Laboratório,
possibilitando o acesso rápido às informações de cada
paciente.”

  

GESTOR DO CONTRATO   

Elaine Cristina de Oliveira - Matricula: 93983.   

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL   



16/10/2019 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/15697/#e:15697 4/4

Doracilde Terumi Takahara -
Matricula: 116022 em

substituição à Vanessa
Soares Cardoso - CPF:

458.817.151-87.

Dulcinéia Regina de Paula -
Matricula: 42429.

  

Art. 2° As competências e atribuições dos
fiscais e gestores de contratos são disciplinadas pela
Portaria n. 068/2016/GBSES, de 20 de maio de 2016,
publicada no Diário Oficial nº 26790 de 03/06/2016.

  

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data
da sua publicação, retroagindo seus efeitos a 11/09/2019,
revogando-se as disposições em contrário.

Registrada. Publicada. Cumpra-se.

 

 
Cuiabá-MT, 11 de outubro de 2019.

 

 


